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      "(...) Ty, coś do domu Elżbiety 
      Przyniosła radość bezmierną.  
      Przyjdź, opiekunko ludzkości,  
      I obmyj z brudu sumienia (...) 
      Ukaż nam drogę właściwą 
      I życiem obdarz niewinnym." (LG, t. II) 
Święto Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny. 

 Uroczystość Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny wprowadził do swojego zakonu św. Bonawentura w roku 1263. Kiedy 
zaś powstała wielka schizma na Zachodzie, wtedy to święto rozszerzył na cały Kościół papież Bonifacy IX w roku 1389, aby upro-
sić za przyczyną Maryi jedność w Kościele. Sobór w Bazylei to święto zatwierdził, a papież Pius IX podniósł je do rzędu świąt dru-
giej klasy (w roku 1850). Dotąd święto Nawiedzenia obowiązywało dnia 2 lipca. Obecnie zostało przeniesione na dzień ostatniego 
maja. Tak więc, jak święto Matki Bożej Królowej Polski rozpoczyna miesiąc maj, poświęcony Królowej nieba i ziemi, tak święto 
Nawiedzenia Matki Bożej zamyka klamrą ten najpiękniejszy w roku miesiąc maryjny.  

 Święto powstało z rozważań pięknej tajemnicy życia Maryi, mianowicie Jej spotkania ze św. Elżbietą przed narodzeniem 
św. Jana Chrzciciela. Dokładny opis wydarzenia Nawiedzenia zostawił św. Łukasz w swojej Ewangelii: „W tym czasie Maryja wy-
brała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w (pokoleniu) Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. 
Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydala ona 
okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Mat-
ka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzie-
ciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana». Wtedy Maryja rzekła: 
«Wielbi dusza moja Pana, i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. Oto błogosła-
wić mnie będę wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił Mi Wszechmocny. Święte jest Jego imię — a swoje miłosierdzie 
na pokolenia i pokolenia (zachowuje) dla tych, co się Go boją. On przejawia moc ramienia swego, rozprasza (ludzi) pyszniących się 
zamysłami serc swoich. Strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych. Głodnych nasyca dobrami, a bogatych z niczym odpra-
wia. Ujął się za sługą swoim, Izraelem, pomny na miłosierdzie swoje — jak przyobiecał naszym ojcom — na rzecz Abrahama i 
jego potomstwa na wieki». „Maryja pozostała u niej około trzech miesięcy; potem powróciła do domu”. 

 Lud polski w swojej ludowej religijności nazywał Maryję w tajemnicy Nawiedzenia Matką Bożą Jagodną. W tym bowiem 
czasie (2 VII) znajdowały się w naszych lasach jagody. Według legendy Maryja szła sama do Elżbiety odludnymi ścieżkami. Na 
rozgrzanych słońcem skałach można było spotkać jaszczurki, a jadowite skorpiony nieraz wychodziły na drogę, po której wędrowa-
ła Matka Boża. Nic nie mogły jednak złego uczynić Maryi, gdyż potraciły wzrok. Matka Boża zatrzymywała się w drodze, aby po-
żywić się rosnącymi tam jagodami. Tradycja ludowa zakazywała w dniu 2 lipca zrywania jagód i innych owoców. Nie wolno było 
więc jeść wiśni, czereśni, malin, poziomek, jeżyn, porzeczek, agrestu, jagód ani żadnych innych leśnych owoców. Powinno być 
tego dnia dużo jagód, którymi żywiła się Najświętsza Maryja. Ten kto złamie to ludowe prawo, nie uczci Maryi, ale też może nara-
zić siebie na bolesne ukąszenie żmii lub innych gadów (E. Ferenc).  

 Niech to piękne święto skłoni nas do uwielbienia Boga za dar Maryi i Jej Syna, naszego Zbawiciela. Dziękujmy też za łaskę 
wiary i prośmy o jej umocnienie. Za przykładem Maryi spieszmy z pomocą potrzebującym. Módlmy się do Panienki Najświętszej 
słowami Piotra Skargi: „O dziwne cuda, które czynisz, Chryste, przez głos swojej Matki. Nawiedźcie też nas dzisiaj i czasu śmierci 
naszej, miła Matko i Gospodo nasza! Niech głos Twój zabrzmi w uszach naszych, byśmy się z ciemności tych pokwapili do świa-
tłości i służby Syna Twego, którego nosisz, którego rodzisz, który w żywocie Twoim spoczywa. Szczęśliwi jesteśmy, że Cię mamy w 
domu Kościoła świętego powszechnego, któregoś Ty, przeczysta, jest wszystką okrasą! Szczęśliwe nasze Jeruzalem, które się w 
takiej Królowej weseli. Córki syjońskie, patrząc na Cię, błogosławią Ciebie i wszystkie królowe Ciebie sławią. Lecz szczęśliwsi 
będziemy, gdy słowa Pańskie przenikną aż do wnętrzności naszych a dusze nasze umarłe zbudzą łaską Tego, którego nosisz, aby-
śmy się z tej ciemnicy świata wyrwali... i Ciebie w królestwie Syna Twego w chwale Trójcy świętej oglądali...”. 

KOLEKTA Z NIEDZIELI DOBREGO PASTERZA NA SEMINARIA DUCHOWNE 
ZOSTANIE ZEBRANA JAKO II TACA U DRZWI KOŚCIOŁA DZISIEJSZEJ NIEDZIELĘ. 

polecamy ją szczególnej ofiarności wiernych w czasie gdy wielu maturzystów zgłasza się do seminariów 



NIEDZIELA, 1 CZERWCA 2014; UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże na pobyt i pracę  
                      w Anglii dla Moniki i Piotra  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                                 Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Członków KŻR w Leeds   
Harrogate   16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 wnuka Piotra z okazji urodzin - dar intencji od babci 

   19.00 – Za śp. siostrę + Lucynę Dowejko w 1. rocznicę śmierci i okazji imienin - dar int.  
                      od siostry Bożeny Paszel z mężem i dziećmi 

PONIEDZIAŁEK, 2 CZERWCA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Józefa, + Aleksandrę i + Zofię Bartoszków - dar int. pp. Leszczyńskich 
WTOREK, 3 CZERWCA 2014; Wspomnienie św. Karola Lwangi i Towarzyszy, męcz.; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - - -  
 19:00 – Za śp. + Małgorzatę Wojciechowską - dar intencji od pani Józefy 
ŚRODA, 4 CZERWCA 2014; Dzień powszedni; 
                    11:00 – Za śp. żonę + Barbarę Liebig w 11. rocznicę śmierci - dar int. od męża z dziećmi 
CZWARTEK, 5 CZERWCA 2014; Wspomnienie św. Bonifacego, bpa i męcz.; 
 10:00 – ROCZEK - Samuela BARBER - Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Boże  
                                 Błogosławieństwo, potrzebne łaski Ducha Świętego oraz zdrowie z okazji  
                                 1. rocznicy urodzin dla syna Samuela Barber i Jego brata Maximiliana także  
                                 z okazji urodzin - dar intencji od rodziców  
PIĄTEK, 6 CZERWCA 2014; Wspomnienie św. Norberta, I piątek miesiąca ku czci NSPJ; 

   10:00 – Do Bożej opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla  
                      córeczki Emmy Wilczewskiej z okazji 3 rocznicy urodzin - dar intencji od rodziców 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
         19:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwe narodzenie wnuczki - dar 
                      intencji od dziadków Bożeny i Andrzeja Barszczowskich i cioci Ewy 

SOBOTA, 7 CZERWCA 2014; Dzień powszedni; 
              8:30 – Za śp. + Małgorzatę Wojciechowską - dar intencji od pani Józefy 
    15:00 – ŚLUB RZYMSKI - 
                                     ZAKOŃCZENIE OKRESU WIELKANOCNEGO  
    18:30 – Za śp. dziadka + Zenona Łobacza z okazji 10 rocz. śmierci - dar int. od wnuczki 
    19:30 – POCZĄTEK NOCNEGO CZUWANIA PRZED ZESŁANIEM DUCHA ŚWIĘTEGO 
    24:00 – Za śp. + Stefana Szymaniak  
NIEDZIELA, 8 CZERWCA 2014; UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIETEGO; 

     9:30 – Za śp. + Helenę i + Jana Mendak - dar intencji od p. Janiny Epstein z dziećmi 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla męża Jana 
                                 Baczkowskiego i córki Kasi z okazji Ich urodzin - dar int. od żony i mamy Heleny 
Pontefract   16:30 – - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA   WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - 

   19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                      i zdrowie dla małżonków Małgorzaty i Dariusza Klekot w 28. rocznice slabu,  
                      oraz dla córki Marty i Łukasza Sikora w 3. rocznicę Ich ślubu   

 
 

*  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE - Obchodzimy dziś uroczystość Wniebowstąpienia Pań-
skiego, która kończy 40-dniowy okres, gdy Pan Jezus po swoim Zmartwychwstaniu ukazywał się swo-
im uczniom. Jednak okres wielkanocny jeszcze trwa. Najbliższy tydzień będzie poświęcony przygoto-
waniom do uroczystości Zesłania Ducha Świętego. Prośmy o łaskę otwarcia serc naszych i naszych 
bliskich na przyjęcie tego daru i umiejętność właściwego wykorzystywania natchnień Ducha Świętego. 
*  MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA -Dziś obchodzimy Międzynarodowy Dzień Dziec-
ka. Pamiętajmy o naszych najmłodszych, nie tylko obdarowując ich materialnie, lecz przede wszystkim 
prośmy o wszelkie łaski potrzebne ku temu, by wzrastały duchowo. W naszych modlitwach nie zapo-

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



minajmy również o dzieciach opuszczonych, zmuszanych do niewolniczej pracy, wykorzystywanych 
czy głodnych, którym nie jest dane szczęśliwe przeżywanie dzieciństwa.  
*  CZERWIEC MIESIĄCEM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA Rozpoczynamy 
miesiąc czerwiec, który tradycyjnie poświęcony jest czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nie za-
pomnijmy o uczestnictwie w nabożeństwach czerwcowych. Będzie ono odprawiona w naszym ko-
ściele W KAŻDY PIĄTEK MIESIĄCA o godz. 10:30 I W NIEDZELĘ o godz. 10:30. 
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN odbędą się w tym tygodniu.  
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
  3 VI – św. św. Karol Lwanga i jego towarzysze (†1886), męczennicy z Ugandy w Afryce, którzy 
również oddali życie dla Chrystusa (wspomnienie obowiązkowe); 
  5 VI – św. Bonifacy (673-754), biskup i męczennik, benedyktyn, wielki misjonarz i apostoł Nie-
miec (wspomnienie obowiązkowe). 
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela     1.06.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela     8.06.14  g. 9.30  –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   15.06.14 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela   22.06.14 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela   29.06.14  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

 

*  POGRZEB ŚP. + KRYSTYNY FALLOWFIELD ZD. STOCKA - która zmarła zaopatrzona 
świętymi Sakramentami Kościoła -17 maja 2014 roku o godz. 12:20 w St. Gemma’s Hospice w wieku 
53 lat - odbędzie się we wtorek 3 czerwca o godz. 10:00 w kościele rzymskokatolickim St. Marys 
w ROTHWELL - 40 Park Lane LS26 0ES. Po Mszy Świętej Żałobnej ostatnie pożegnanie będzie w 

Pontefract Crematorium. Po pogrzebie rodzina zaprasza na kawę. Zamiast 
kwiatów życzeniem śp. Krystyny było, aby złożyć dar na St. Gemma’s Hospi-
ce, który będzie można ofiarować w kościele. Polecając modlitwą wiernych 
śp. naszą siostrę + Krystynę, która jako II pokolenie emigracyjne wzrastała 
wśród nas, wyrażamy mamie p. Helenie Stockiej i całej rodzinie zmarłej wyra-

zy naszego serdecznego współczucia. Wieczny odpoczynekP 
 

*  ZMARŁ ŚP. + JAKUB TOMAS - zaopatrzony świętymi Sakramentami Kościoła w piątek 
23 maja. Zmarłego naszego Parafianina polecamy modlitwą wiernych, a żonie Janinie oraz całej ro-
dzinie składamy wyrazy serdecznego współczucia polecając zmarłego naszego śp. brata modlitwie 
wiernych. Wieczny odpoczynekP 
 

*  ZMARŁA ŚP. + HALINA JANOWSKA - zaopatrzony świętymi Sakramentami Kościoła w 
środę 28 maja br. w wieku 62 lat. Zmarłą polecamy modlitwą wiernych, a córce  Dagmarze do której 
przyjechała z Polski oraz całej rodzinie składamy wyrazy serdecznego współczucia polecając zmarłą 
naszą śp. siostrę modlitwie wiernych. Wieczny odpoczynekP 
 

*  ZMARŁ ŚP. + STEFAN SZYMANIAK - zaopatrzony świętymi Sakramentami Kościoła w 
czwartek 29 maja br. podczas wizyty w Polsce. Zmarłego naszego Parafianina polecamy modlitwą 
wiernych, a żonie Renacie oraz całej rodzinie składamy wyrazy serdecznego współczucia polecając 
zmarłego naszego śp. brata modlitwie wiernych. Wieczny odpoczynekP 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na Plebani - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( III )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić za-
mieszkali na terenie naszej parafii Jakub KACZMAREK, kawaler, i Maria CHMIELEWSKA, panna. 
* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( III )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić za-
mieszkali na terenie naszej parafii Marcin DŁUGOSZ, kawaler, i Renata ZAJĄCZKOWSKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 



*  ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ 2013/2014 - będzie w naszej parafii w uroczystość Bo-
żego Ciała, która decyzją Konferencji Episkopatu w Anglii i Walii przy-
pada w niedzielę 22 CZERWCA. Na Sumę o godz. 11:00. zapraszamy 
wszystkie dzieci i rodziców, które w zeszłym roku przyjęły w naszym 
kościele I Komunię Świętą jak i te  były do niej przygotowywane i przy-
jęły Ją w Polsce.  

*  DZISIAJ - KOLEKTA NA POTRZEBY SEMINARIÓW DUCHOWNYCH - decyzją Rektora 
PMK w Anglii i Walii Ks. Parał. Stefana Wylężka każda polska parafia raz w roku wspiera spe-
cjalną ofiarą przygotowanie duchowieństwa w seminariach polskich do pracy wśród Polonii. 
W Anglii i Walii w ramach Duszpasterstwa PMK pracuje na dzień dzisiejszy 103 kapłanów, a od 
września dołączy do nich kolejnych 9 nowych księży (4. udaje się na emeryturę).      

*  DAY  CENTRE  - spotkania seniorów odbywają się każdej środy - serdecznie zapraszamy. 
∗ CZUWANIE MODLITEWNE WIGILII ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO poprowadzi W NASZYM 

KOŚCIELE - wspólnota modlitewna TALITHA.  
∗ POCZĄTEK CZUWANIA W SOBOTĘ PO  
WIECZORNEJ MSZY ŚWIĘTEJ O GODZ. 19:30 
∗ ZAKOŃCZENIE MSZĄ ŚWIĘTĄ W NOCY  
O GODZ. 24:00 
∗ ZAPRASZAMY NA NIE WSZYSTKICH PARAFIAN  
A SZCZEGÓLNIE MŁODZIEŻ  
∗ I DOROSŁYCH KTÓRZY W TYM ROKU PRZYJĘLI 
SAKRAMENT DUCHA ŚWIĘTEGO 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
25/05/2014  + Kopertki - £ 149-03p. +  Ofiary Gift Aid - £ 351-00p.  +  na tacę - £ 369-82p.  + Biuletyn - £ ?-?p. 

 

Czcigodni RODACY, 

 W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 8 czerwca 2014 roku, tak jak w 
poprzednich latach organizujemy Święto Rodziny w Laxton Hall.  

 Jest to Święto skierowane do 
wszystkich Rodzin należących do Pol-
skich Parafii w Polskiej Misji Katolickiej 
w Anglii i Walii.  
 Hasłem tegorocznego święta są 
słowa: 

 „Rodzina  
    miłością  
    wielka”.  

 Bardzo serdecznie zapraszam 
wszystkich, którzy mogą dołączyć do 
nas do Laxton Hall w tym dniu.  
 Łączę serdeczne pozdrowienia  
 Ks. Prałat 
       Stefan Wylężek, Rektor  
 

Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


